
 

 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis z jednání pracovních skupin  

Datum konání: 25. 9. 2019 od 15:00 hodin 

Místo konání: Základní škola Moravská Třebová, Kostelní náměstí 21 
 
Přítomni: viz prezenční listina  
 

Program: 
 
1) Nastavení spolupráce napříč pracovními skupinami – realizace aktivit Ročního akčního plánu: 

a) Tvorba regionálních učebnic (RU), které svým obsahem budou zaměřeny na region školy, který 
si místní pedagogové vymezí sami v souladu s výchovně vzdělávací koncepcí školy. Každá RU 
bude originál šitý na míru typu školy, bude průřezově propojovat výchovně vzdělávací obsah 
předmětů v ročníku. Variabilita obsahu a forma RU bude přiměřená podmínkám školy, 
ambicím i zkušenostem pedagogů. Jejími autory bude tým nejtvořivějších učitelů školy, 
spolupracujícími s odborníky a občany z města/obce. 

b) Návštěvy škol dobré praxe, otevřených hodin, včetně reflexe. 
c) Aktivity zaměřené na rozvoj polytechnické výuky v MŠ. 
d) Podpora zájmového a neformálního vzdělávání, zjištění potřeb v území. 

2) Organizační zajištění setkávání PS 
3) Různé 

  

Na začátku jednání přivítala Lenka Bojanovská přítomné členy pracovní skupiny a seznámila je s body 
programu. Zvlášť přivítala zástupce místních samospráv (kronikáře, pracovníky knihoven, historiky). 

1) Nastavení spolupráce při tvorbě regionální učebnice (RU) 
- Odkaz na pokračování ve společné vizi:  

„Každý žák se učí naplno a s radostí. 
Každý učitel se učí z dopadu učení svých dětí a žáků“.  

- Seznámení s návrhem spolupráce  při tvorbě souboru aktivit, postupů, pracovních listů napříč 
předměty, které budou vycházet z regionálních/místních zajímavostí a kreativním způsobem 
ověřovat základní gramotností dětí/žáků. Cílem této aktivity je provázat výuku a výchovu dětí 
s tradicemi, historií a přírodou v místech, kde si děti v prvních letech života vytvářejí vlastní 
žebříčky hodnot a citové vazby. 
HP seznámila účastníky s návrhem časového harmonogramu realizace, včetně časového 
zajištění. 
 
První krok (do konce září 2019): vytvoření autorského týmu 
Autorský tým bude vytvořen z vedoucích jednotlivých PS a koordinátorů za oblast MŠ a 1. st. 
ZŠ a 2. st. ZŠ. Hlavní součástí týmu budou kronikáři, pracovníci knihoven, muzeí a dalších 
externích pracovníků, kteří mohou přinést nejen vhodné zdroje, ale také myšlenkovou 
rozmanitost nebo alternativu zaměřenou na faktografickou kvalitu. Další součástí týmu budou 
pedagogičtí pracovníci všech typů školských zařízení, kteří se mohou podílet na tvorbě RU buď 



 

 

ve formě autorů dílčích výstupů, jejich pilotním ověřování se žáky MŠ nebo ZŠ či následném 
připomínkování. 
 
Druhý krok (do konce roku 2019): společné vzdělávání v metodice tvorby RU, včetně vhodných 
využitelných metod (Questing, Projektová výuka), viz příloha Plán aktivit. 
 
Třetí krok (od ledna 2020, průběžně): zahájení tvorby + pilotního ověřování dílčích úloh, včetně 
pracovních listů před finálními korekcemi a grafickým zpracováním. 
 
Následně si účastníci mohli vybrat dle svého zaměření oblast, ve které chtějí pracovat (ČG, MG, 
Polytechnika, EVVO), včetně role, kterou chtějí v týmu zastávat (vyhledávání zdrojů, autor, 
ověřovatel). 
Po provedení výběru je zřetelné, že v případě některých obcí je předpoklad vytvoření funkčních 
pracovních týmů (Moravská Třebová, Jevíčko, Jaroměřice, Městečko Trnávka, Kunčina), u 
ostatních obcí budeme dál pokračovat ve vyhledávání motivovaných osob a lídrů z řad 
pedagogů, zástupců místních samospráv a rodičovské veřejnosti. 
 

2. Účastníci byli seznámeni s obsahovým a organizačním zajištěním setkávání PS ve školním roce 
2019/2020. Činnost PS bude v tomto roce převážně zaměřena na spolupráci s implementačním týmem 
MAP II:  

- sdílení dobré praxe formou workshopů, náslech v otevřených hodinách včetně re- flexe 
- spolupráce na společných aktivitách (RU, Škola nanečisto, Technické školky).  
- nedílnou součástí bude pokračování v přednáškách formou „Rodičovských kaváren“, které se 
již osvědčily v minulém roce. 
- delegování zástupci škol byli požádáni o spolupráci při chystaném dotazníkovém šetření 
v rámci „ Metodiky rovných příležitostí“ a ankety mezi žáky a rodiči, ke zmapování 
neformálního vzdělávání a volnočasových aktivit. Termín do konce roku 2019. 
- účastníci setkání byli pozváni na společné aktivity ve šk. roce 2019/2020 (viz příloha), dále 
byli požádáni o šíření těchto informací ve svých školách, včetně rodičovské veřejnosti. 
 
 
 
 

Hana Pospíšilová poděkovala přítomným za spolupráci na jednání. 
 
Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.  
 
 
 
Zapsala: Lenka Bojanovská   Schválila: Veronika Tinklová 


